



رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: برخی از اقدامات جفا در حق مردم است، دوستان سنگ اندازی میکند و قوانینی را به تصویب میرسانند تا دولت نتواند تحریم‌ها را بردارد.

محمود واعظی در گفت‌وگو با ایلنا، درساره این که در صحن مجلس شورای اسلامی نمایندگان مطرح کرده‌اند که پس از پایان ریاست جمهوری روحانی و دولت مردانش را به زندان میاندازند و محاکمه میکنند، فعلی کشور چه بازتابی در جامعه خواهد داشت، گفت: بسیار متاسفم که بی اخلاقی به برخی از نمایندگان مجلس هم سرایت کرده است و اینگونه رفتارها در جامعه اثرات منفی اجتماعی و امنیتی خواهد داشت.

رئیس دفتر رئیس جمهور یادآور شد: انقلاب اسلامی ایران برای حاکم شدن اخلاق در جامعه آمده؛ اسما در حال حاضر پس از گذشت ۶۰ سال در جایی ایستاده‌ام که این اتفاقات رخ میدهد. وی تاکید کرد:البته نباید این دیدگاه را به کلیت مجلس نسبت داد بلکه باید محدود به همان تعداد یا چند نفری دانست که توثیق میکنند و رفتارهای غیراخلاقی انجام می‌دهند. این افراد شأن‌شان انجام دادن چنین رفتارهایی نیست و نباید وارد چنین مسائلی شوند بلکه باید کار خودشان را انجام دهند.

واعظی با تاکید بر اینکه کار مجلس کار قانون‌گذاری است، اظهار داشت: قانون‌گذار باید یک هماهنگی با دستگاههای مجریه داشته باشد. آن چیزی که امروز اتفاق می‌افتد ما در گذشته سابقه‌اش را هم نداشته‌ام. امیدوارم مجلس محترم به ویژه آن افرادی که این رویه ناپسند را انتخاب کرده اند به تذکرات مقام معظم رهبری که هم در جلسه ویدئو کنفراسی بیان کردند و هم در مواردی دیگر گوشزد کردند بیشتر توجه کنند.

وی درباره این که فضای بین المللی به سمت احیای برجام در حال پیش روی بود اما شاید با مصوبه اخیر مجلس پرونده هسته ای ایران دوباره به شورای امنیت و فصل هفتم بازگردد، تأثیر این تصمیم بر سیاست خارجی و بازار داخلی چیست، بیان کرد: در فضای مجازی بیان میشود که این مجلس از ابتدا آمده تا در دولت مخالفت کند. ما فکر میکردیم که همان مخالفت با دولت کافی است و دیگر کاری با اقداماتی که مربوط به گشایش برای ملت میشود و میتواند یک مقداری فشارها را بردار نداشته باشند.

رئیس دفتر رئیس جمهور ادامه داد: همین تفکری که اکثریت را در مجلس دارند هشت سال خودشان سرکار بودند نه تنها نتوانستند مشکل هسته‌ای را حل کنند، بلکه نقطه‌نامه‌هایی را چه در شورای امنیت سازمان ملل و چه در شورای حکام علیه کشور گرفتند. آنها میخواهند که این دولت تواناند برای مردم گشایشی به وجود بیاورد برای همین به طور دائم حمله میکنند تا در انتخابات ۱۴۰۰ خودشان پیروز شوند.

وی ادامه داد:به نظر من این اقدامات جفا به حق مردم است، دوستان سنگ اندازی میکند و قوانینی را به تصویب میرسانند تا دولت نتواند تحریم‌ها را بردارد. عجب این است که در مصوبه اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌های باندهایی گذاشته‌اند که معلوم است مانع رفع تحریم میشود اما اسمش را رفع تحریم‌ها گذاشته‌اند واعظی در پایان گفت:تذکرات و مکس‌العمل‌ها نسبت به این مساله به گونه‌ای است که بیشتر باعث فشار بر مردم میشود.

رئیس انجمن سرمایه‌گذاری‌های مشترک ایران و خارجی:
تصمیم مجلس به جذب سرمایه‌گذاری خارجی آسیب میرزند
در این رابطه رئیس انجمن سرمایه‌گذاریهای مشترک ایرانی و خارجی اظهار کرد:اگر سرمایه‌گذاران خارجی تا یک ماه پیش قصد ورود به بازارهای ایران را داشتند متوجه میشوند که مصوبه‌ای در مجلس ایران است که مسلماً تحطرات اقتصادی نیز خواهد داشت از سرمایه‌گذاری در ایران منصرف میشوند.

سید حسین سلیمی در گفت‌وگو با ایلنا اظهار داشت: هر مصوبه‌ای که در جهت بیثبات کردن اقتصاد کشور باشد هم به ضرر داخلها هم به وجه سرمایه‌گذاری خارجی است. مهمترین موضوع در جهت سرمایه‌گذاری خارجی، ثبات اقتصادی است. تغییر تصمیم‌های ماهانه با چند روز یکبار باعث میشود تا سرمایه‌گذار خارجی از سرمایه‌گذاری در ایران واهمه داشته باشد. تا یک سرمایه‌گذار با یک سیستم هماهنگ میشود قوانین و مصوبات تغییر میکنند.

وی افزود:این موضوع روی سرمایه‌گذاران خارجی تأثیر بیشتری دارد چراکه داخلها با خلق و خوی مسئولین آشنا هستند، اما خارجها وقتی برای سرمایه‌گذاری وارد یک کشور میشوند به این

چهار سوی سیاست

خطیب زاده:

مراقبت از اقدامات مشکوک بدخواهان روابط تهران–کابل ضروری است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: زمانی که قرار است در روزهای آینده خط آهن خواب هرات به عنوان نماد یکی از بزرگترین همکاریهای فیمابین ایران و افغانستان افتتاح شود، مراقبت از اقدام‌های مشکوک بدخواهان روابط (تهران–کابل) ضروری اجتناب‌ناپذیر است.

به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و سخنگویی وزارت امورخارجه، سعید خطیب زاده با ابراز تأسف از وقوع چنین حادثه ای در هر کجای جهان، مقامات مسئول دولت دوست و برادر افغانستان را به دقت بیشتر در نشر اخبار و عدم تعجیل در صدور بی‌ابهایی رسمی دعوت کرد. سخنگوی وزارت امورخارجه به دنبال اعلامیه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه تصاویر منتشر شده در فضای مجازی در خصوص اهانت به برداران افغانستانی از اساس نادرست بوده ، تأکید کرد: اتفاق مورد نظر در ایران رخ نداده است.

در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی که در آن تعدادی به دست چغندر مغز مورد ضرب و جرح قرار می‌گیرند و منتسب به برداران افغانستانی شده است، نیروی انتظامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد بررسی‌های فنی حاکی از آن است که فیلم منتشره در فضای مجازی در کشور ایران اتفاق افتاده و نیروی انتظامی قویا این موضوع را که در ایران اسلامی چنین رفتاری با برداران مسلمان افغانستانی رخ داده باشد، تکذیب می‌کند.

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: اورپائیا حق دارند حس کنند به آن‌ها خیانت شده است

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره تأثیر ترور شهید محسن فخریزاده دانشمند ممتاز هسته‌ای و صنعت دفاعی کشورمان بر آینده برجام تصریح کرد: اورپائیا حق دارند حس کنند به آن‌ها خیانت شده است. به گزارش ایرنا، جوسپ بولر در گفت و گو با «یورو نیوز» گفت: کسی که این کار را کرده، قطعاً برای تسهیل گفت وگو این کار را نکرده است. قطعاً کسانی هستد که منافع‌شان در برقرار نماندن این توافق است؛ منافع خیلیها در گرو آن است که این توافق پایرجا نماند. وی افزود:اروپا ریزیم اشتیاق است که برجام دوام بیاورد. من مبیایست این توافق را زنده نگاه میداشتم، توافقی که کمی به‌خواب زمستانی رفته، اما نمرده است. مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه داد: حالا باید دید ایرنیاها چه فکر میکنند؛ چون حق دارند حس کنند که به آنها خیانت شده؛ شاید نخواهند دوباره با همان کارت‌های قبلی بازی کنند اما باید منتظر بود. او درباره نقش رژیم صهیونیستی در این اقدام تروریستی نیز گفت: من جز آنچه پیش‌تر علناً گفته‌ام اطلاع دیگری ندارم. دکتر محسن فخریزاده معارن وزیر دفاع و رئیس‌سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع که مقام معظم رهبری ایشان را دانشمند ممتاز و برجسته هسته ای و دفاعی ایران توصیف کردند، عصر جمعه هفتم آذرماه در بلوار شهید مصطفی خمینی نشیمن آیسرد از توابع شهوشستان دمانود و در شرق تهران در جریان یک عملیات تروریستی به دست عناصر جنایتکار رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

انتقاد گسترده دولت و تحلیل گران سیاسی و اقتصادی از طرح «قانون راهبردی مجلس»

طرح مجلس با منافع ملی منافات دارد



فکر میکنند که طی ۱۰ سال آینده معافیت مالیاتی، ثبات ارزی و غیره در آن کشور چه روندی خواهد داشت. اما وقتی که ثبات وجود ندارد، آن سرمایه‌گذار خارجی رغبتی برای ورود نخواهد داشت.

وی اضافه کرد: این گونه مسائل روی سرمایه‌گذاری خارجی تأثیر بسیار منفی دارد. برند داخلها شاید با این فضا هماهنگ نشدند،اند و میدانند که این بحث‌ها تا دو الی سه ماه دیگر تغییر میکند. اما سرمایه‌گذار خارجی با احتساب اینکه گفته شده ایران از پروتکل الحاقی و برجام خارج خواهد شد و این به معنای از دست دادن ارتباط اقتصاد اروپا و کشورهای دیگری که به واسطه برجام سرمایه‌گذاری انتخاب میکنند.

سلیمی در ادامه خاطر‌نشان کرد: اینکه به یکباره تصمیم‌هایی مانند روزهای اخیر در مجلس گرفته شود که گرچه یک تصمیم سیاسی هستند، اما تبعات اقتصادی دارد. وقتی در مجلس چنین تصمیم سیاسی میگیرند باید به تبعات اقتصادی آن هم توجه کنند.

وی افزود: امیدوار هستمیکه کشور هرچه زودتر به سمت یک اقتصاد طبیعی و شفاف برود تا بتوانیم سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی بیشتری داشته باشیم. باید توجه داشت که منهای همه

مسائلی اقتصادی سرمایه‌گذاری است، یکبارگی و تورم را کاهش میدهد و به طبیعتاً باعث کاهش اثرات منفی اجتماعی بیکاری میشود.

تحلیل گر مسائل سیاست خارجی:مصوبه مجلس موجب اتحاد دنیا علیه ایران و ادامه تحریم‌ها میشود
همچنین عبدالرضا فخریزادتیلیگر مسائل سیاست خارجی در گفت‌وگو با ایلنا درباره مصوبه اخیر مجلس مبنی بر «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران» اظهار داشت: شاید مجلس به دلیل ترور و شهادت دکتر فخریزاده مفردسازی با عجله این کار را انجام داد در حالی که لازم بود در مورد موضوعی مثل خروج یا توثیجی به این‌بنی (NPT) و عدم حضور بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی اقدامی بیشتری در داخل حاکمیت، دولت، مجلس و شسورای عالی امنیت ملی هماهنگی انجام میگرفت. رئیس جمهور، دولت‌نیاها تاکید کرده‌اند که در این مورد با آنها هماهنگی انجام نشده و حتی علیرغم اینکه مجلس اظهار داشته که به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اعلام کرده است به هیچ وجه هماهنگی با این نهاد انجام نشده است. وی افزود: از سویی یک دولت و رئیس‌جمهور جدید در آمریکا بر سر کار آمده که اعلام میکند اگر ایران بسه برجام بازگردد ماییز باز میگردد. این موضوع در حالی مطرح میشود که اکنون مهمترین کار کشور رفع تحریم‌ها است. مردم تحت فشار شدند هستند، اقتصاد کشور وضعیت بغرنجی دارد، دولت در شرایط اولی بوده و با کسری بودجه مواجه است؛ بنابراین ضرورت دارد باید به فکر باز کردن اقتصاد باشیم تا سیستم بانکی ما به سیستم بانکی بین‌المللی متصل شده و تجارت راه بیافتد و پول‌هایی که

در خارج داریم بازگردد. این استاد ژئوپلیتیک ادامه داد: این امکان وجود دارد که تحریم‌ها با حداقل بخش اقتصادی آنها برداشته شود؛ طرف مقابل نیز نسبت به این موضوع ابراز تمایل کرده است و از سویی اروپا هم میخواهد در این زمینه همکاری کند. با توجه به اینکه در مورد این طرح در داخل هماهنگی صورت نگرفته ، تصویب این قانون عجلولانه بوده و به این زودی عملیاتی و اجرایی شود.

فرجی راد با بیان اینکه اگر فرض بگیریم که این موضوع در اختیار مجلس بود و میخواستست دولت را موظف به عملیاتی کردن این طرح کند، طبیعی است که با این اقدام از برجام خارج میشویم، افزود: با این اقدام اخیر مجلس نه تنها تحریم‌ها برداشته نمیشود بلکه اروپا نیز با آمریکا متحد میشود. روسیه و چین هم نشان داده‌اند که در ارتباط با مسائل هسته‌ای در مقابل ما کوتاه نمیآیند.

اسرائیل، عربستان و امارات هم همین را میخواهند؛ یعنی همه دنیا با هم متحد میشوند و تحریم‌های ایران ادامه میدهند. ذیل فصل هفت شورای امنیت میرویم و مشکلات کشور بیشتر میشود. این کارشناس مسائل بین المللی تأکید کرد: با توجه به اتفاقی که افتاده است باید اختلاف‌هایی که بروز کرده و هر روز از طرف‌های مختلف اظهارنظرهای میشود کاهش یابد و از بین برود. پس از آن نیز ششورای عالی امنیت، مجلس و دولت بدون سسر و صدا باید بشنوند و این مشکل را حل کنند و اجازه دهند

که این مدت باقی مانسده نیز بگذرد تا ببینیم این حرف‌هایی که طرف مقابل میزند عملیاتی میشود یا خیر. اگر عملیاتی شود که مشکلی نداریم و در ۵+۱ مذاکره میکنیم؛ اما اگر عملیاتی نشد حرف مجلس درست است و اقداماتی انجام میدهیم که آنها تحت فشار قرار گیرند.

وی خاطر نشان کرد: ممکن است این اقدام مجلس انتخابیاتی باشد برای اینکه دولت تحت فشار قرار گیرد و مذاکرات طولانی شود و در واقع به نحوی این احساس به وجود بیاید که اگر این دولت بتواند تحریم‌ها را بردارد به نفع جریانی میشود و در انتخابات طرف مقابل ضرر میکند. اگر چنین محاسباتی داشته باشند این اشتباه است چرا که مسئله برجام و تحریم‌ها، مسئله ملی است. اگر برجام را انجام دادیم و موقیقت آمیز بود این صرفاً مربوط به دولت نیست و به کل حاکمیت باز میگردد؛ از آن سو نیز اگر دولت بخورد باز به کل حاکمیت مربوط میشود.

یک نماینده سابق مجلس شورای اسلامی: مصوبه اخیر مجلس مردم را نگران کرده است

در این رابطه غلامعلی جعفرزاده ایمن آبیادی در گفت‌وگو با ایلنا درباره اینکه آیا نیاز است درباره برخی موضوعات همچون طرح مجلس شورای اسلامی مبنی بر اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، پیش از تصویب در مجلس به همه پرسسی گذاشته شود تا مردم بتوانند درباره آن مساله اعلام نظر کنند، گفت: بسیار خوب است مسائلی که مربوط به سرنوشت و زندگی مردم است و از قبل در برنامه‌های مسئولین و متولیان نبوده است حسب مورد و در

شرایط خاص نظر مردم خواسته شود.

این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی بیان کرد: سال گذشته سوتیست انتخابات برگزار کرد که بازار را چه ساعتی تعطیل کند اما امروز در کشور ما هر فردی از خواب بیدار می‌شود یک ساعتی را برای تعطیلی بازار اعلام میکند. قطعاً با این‌گونه رفتارها مردم تصور میکنند نظر آنها محلی از اعراب ندارد و با آن‌ها قیم مایانه رفتار میشود

وی با بیان این‌که اگر ما صحبت از دموکراسی و مردم‌سالاری دینی می‌کنیم، باید برای همه نظرات مردم ارزش قائل شسومیم، خاطر نشان کرد: این مصوبه مجلس مردم را نگران کرده است. آنان به خوبی میدانند این قانون، یک مساله فراقوهای است و یک قوه نمیتواند برای همه کشور چنین نسخه‌ای بیچسد که تبعات منفی بسیار خواهد داشت.

جعفرزاده ادامه داد: از هم اکنون نوسان نرخ در بازار ارز و تورم را مشاهده میکنید که موجب ایجاد دغدغه‌هایی از حیث مسائل مختلف و افزایش تنش برای مردم شده است. چرا در یک موضوعی که مردم باید هزینه‌اش را باید پرداخت کنند؛ کسی از آن‌ها سوالی نمپرسد؟

وی افزود: فقط به صرف این‌که به مردم بگویم شسما مقاومت کنید کافی نیست در حالی که شاید مردم بگویند اگر از ما سوال میکردید خودمان هزینه و فایده‌هایش را بررسی میکردیم در حالی که این اتفاق نیفتاده است.

این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: معتمد ابتدا باید تصمیم‌گیران، موافقان و مخالفان و اصحاب جراید در صداو سیما و رسانه‌ها نظرت‌شان را بیان میکردند و بعد مردم بر اساس آنچه که شنیده بودند نظر شان را بیان میکردند.

وی یاد آور شد:نمایندگان در مجلس شعار میدهند و از تلویزیون پخش میشود حال آنکه مجلس که جای شعار دادن نیست بلکه مجلس جای استدلال و اذه است.

نماینده مجلس دهم: طرح مجلس در راستای منافع ملی نیست

نماینده مجلس دهم، طرح‌های مجلس یازدهم را فاقد پشتوانه کارشناسی و پژوهشی دانست و گفت: مصوبه اخیر مجلس درباره طرح اقدام راهبردی حرکتی ناهنسگام، متفاوت و بدون مطالعه حوزه سیاست خارجی را راصد میکند معمولاً از کنواییسون‌ها، است و مشکلی از کشور را حل نمیکند.

طیبه سیواسی روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا، گفت: کسانی که امروز سیاست خارجی را راصد میکنند معمولاً از کنواییسون‌ها، پروتکل‌ها، قراردادهای بین المللی و توافق‌نامه‌های چند جانبه به عنوان تعلقه قوت سیاست خارجی یک کشور نام میبرند.

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی افزود: الحاقات، توافقنامه‌ها فراموش شده‌اند، جمهوری اسلامی معمولاً از چند فیلتر عبور و بعد نهایی میشوند .و به همین دلیل به آن توجه فراوانی میشود و وزارت امور خارجه صرفاً در این امر تصمیم‌گیرنده نیست. همان‌گونه که محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه گفته که او در مسائل مهم سیاست خارجی مجری تصمیمات گرفته شده از سسوی عملیات نظام است و مسائلی را دنبال میکند که تصمیم حاکمیت است.

سیواسی یادآور شد: اینکه یک جناح سیاسی بخواهد پروتکل‌ها یا توافقنامه‌های بین المللی را به عنوان نقطه ضعف دولت معرفی کند و از آن خارج شود، رفتاری احساسی محسوب میشود. سیواسی با اشاره به سرمقاله یکی از روزنامه‌های صبح و مصوبه هفتم اخیر مجلس که خروج از پروتکل الحاقی و موارد دیگری را مد نظر دارد، خاطر نشان کرد: این مباحث و این رویکردها در راستای منافع ملی نیست و از بلرخی هم این رفتارها و نظران در خارج از کشور گاهی به عنوان نظرات رسمی تلقی میشود و به کشور آسیب وارد میکند.

این نماینده ادوار مجلس ادامه داد: از قاجاحه ای که روز جمعه برای کشور، نیروی نظامی، جامعه‌دانشگاهی و هسته ای ما به وجود آمد و منجر به شهادت فخریزاده شد نباید چشم پوشی کرد و قطعاً باید در این مورد در وقت مناسب اقدام لازم انجام گیرد. سیواسی در پاسخ به این پرسش‌س که در شرایط کنونی، ایران چه استراتژی نسبت آمریکا اتخاذ میکند، اظهار کرد: مشکل ما با آمریکا کوتاه مدت نیست بلکه سابقه چهل ساله دارد و نمیتوان با توافق چندجانبه هسته‌ای این مشکل تاریخی را حل کرد. از ابتدا هم قرار نبود این توافقنامه حال همه مشکلات ایران و آمریکا باشد.

روحانی در گفت وگو با اردوغان:

ترور دانشمند ایرانی نشانه ناتوانی دشمنان ایران بود



آذربایجان و ارمنستان بر ضرورت جلوگیری از نفوذ تروریست‌ها در منطقه و مشکلات ناشی از آن تأکید کرد.

رئیس جمهوری ترکیه نیز در این گفت و گوی تلفنی با تسلیت شهادت دانشمند ایرانی شهید محسن فخری زاده به دولت ، ملت ایران و خانواده آن شهید، این اقدام تروریستی را بشدت محکوم کرد و گفت: بی تردید این حمله تروریستی، صلح و آرامش منطقه را هدف قرار داده است.

"رئیس طیب اردوغان" با ابراز امیدواری به اینکه اعلامان این جنایت هرچه زودتر شناسایی و به دست عدالت سپرده شوند، گفت: امیدوارم امیدها و نقشه‌های محافل سیاهی که می‌خواهند منطقه ما را به بی ثباتی بکشانند نقش بر آب شود. رئیس جمهوری ترکیه با اشاره به شرایط جدید بین المللی و آغاز دوره جدید در دولت آمریکا، گفت: امیدوارم در دوره دولت جدید آمریکا ، ذهنیت مبتنی بر تهدید و تحریم جای خود را به گفت و گو و همکاری و تعامل با کشورها بدهد .

دکتر روحانی در ادامه با اشاره به دامه بحران عالمگیر بیماری کرونا در جهان بر مشارکت و همکاری دو کشور در تأمین نیازمندی‌های دارویی و تجهیزات پزشکی و همچنین تبادل تجربیات تأکید کرد. رئیس جمهوری کشورمان همچنین با اشاره به بحران قره باغ بین دو کشور

سرمقاله

از دنیای نفت به دنیای برق!



دکترهاشم اروعی استاد دانشگاه صنعتی شریف

نفت چرخهای قرن بیستم را به حرکت در آورد. خودورها، جنگ‌ها، اقتصاد و ژئوپلیتیک همه و همه به شدت تحت تأثیر طلای سیاه قرار داشت. اما امروز جهان با تحول عظیمی مواجه بوده و نظم نوین انرژی در حال شکل‌گیری است.بیماری همه گیر کووید ۱۹ اقتصاد جهانی را به چالش کشیده و بر پی کاهش شدید تقاضا، قیمت نفت در بازار بین المللی به طوری سابقه‌ای کاهش یافت.لیکن علیرغم بهبود نسبی شرایط، قطعاً نفت قادر نخواهد بود در قرن بیست و یکم جایگاه خود را حفظ کند. شرکتهای بزرگ نفتی جهان مجبورند با این واقعیت کنار بیایند. آکرون موبیل، یکی از بزرگترین شرکتهای نفتی جهان با درآمدی معادل ۲۶۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ میلادی (پیش از نصف تولید ناخالص داخلی ایران)، پس از ۹۰ سال از لیست ۳۰ شرکت بزرگ در بازار بورس نیویورک خط خود را از طرف دیگر برای اینکه دولتهایی چون عربستان سعودی بتوانند بودجه سالیانه خود را باالاس کنند قیمت نفت در بازار جهانی باید بشکه‌ای ۷۰ تا ۸۰ دلار باشد در حالی که این روزها نصف این مبلغ است. البته در گذشته هم همواره قیمت نفت دستخوش تغییرات شدید بوده است ولی بسیاری از کارشناسان معتقدند که این بار داستان متفاوت است. با افزایش توجه مردم، دولتها و سرمایه‌گذاران به مساله تغییرات اقلیمی، صنعت انرژی پاک به سرعت در حال توسعه است. در بازار سرمایه نیز شاهد تحولات شگرفی هستیم به طوری که ارزش سهام شرکت‌های فعال در انرژی پاک در سال جاری میلادی ۴۵٪افزایش یافته است. سیاست‌مداران با توجه به نرخ بهره نزدیک به صفر در بازارهای مالی بین المللی به حمایت از برنامه‌های توسعه سبز برخاسته‌اند. جو بایدن، رئیس‌جمهور جدید آمریکا هم قصد دارد با صرف دو تریلیون دلار اقتصاد آمریکا را کربن‌زدایی کند.

اتحادیه اروپا اعلام کرده است که ۳۰٪ از اعتبار ۸۸۰ میلیارد دلاری مربوط به بازیابی توان اقتصادی این منطقه در دوران پساکرونا به مساله تغییرات اقلیمی اختصاص یافته است و هفته گذشته ازولفا فندرلاین، رئیس‌قدرتمند این اتحادیه اعلام کرد که این ۲۷ کشور اروپایی طی یک دهه کمک تولید گازهای گلخانه‌ای را نسبتس به سال ۱۹۹۰ به میزان ۵۵٪ کاهش خواهد داد.

بدین ترتیب سیستم انرژی قرن بیست و یکم قطعاً بهتر از دوران نفت بوده و کاهش تأثیرات منفی بر سلامتی، پایداری سیاسی بیشتر و التهابات اقتصادی کمتر از ویژگی‌های بارز این نظم نوین در صحنه انرژی خواهد بود. البته نمی‌توان انتظار داشت که این گذار بدون چالش باشد. چنانچه فرآیند انتقال از دنیای نفت به دنیای برق کنترل نشود می‌تواند منجر به ناپایداری و حتی فروپاشی اقتصادی و سیاسی دولتهای نفتی شود. مساله دیگر برای آمریکا و اروپا این نگرانی است که زنجیره تامین انرژی پاک در انحصار چین قرار گیرد. در حال حاضر ۸۵٪ از انرژی مصرفی جهان در نهایت از منابع فسیلی تامین می‌شود و دو سوم آلایندگی هوا ناشی از بخش انرژی است. همه ساله ۴ میلیون نفر به دلیل آلودگی ناشی از سوخت‌های فسیلی در جهان به کام مرگ کشیده می‌شوند که بیشتر آنان در کلان شهرهای کشورهای در حال توسعه زندگی می‌کنند. از طرف دیگر نفت به ناپایداری سیاسی دامن زده است. کشورهای نفتی چون عربستان سعودی و ونزوئلا علیرغم درآمدهای نفتی زیاد موفق نشده‌اند از طرف چنده دهه اقتصاد خود را از زیر بوخ طلای سیاه رهاهند. قدرت‌های جهان برای پریش از هر گونه اختلال در تامین انرژی مورد نیاز خود، از هر گونه حمایت از توسعه سیاسی در این کشورها طفره خواهند.

در صحنه جهانی اقتصاد نیز نفت موجب بی‌ثباتی شده و هرگونه رخداد در شرایط ژئوپلیتیک مناطق نفتی عرضه آن را به مخاطره انداخته و بازار را به هم می‌ریزد. به همین دلیل است که از سال ۱۹۷۰ میلادی تاکنون قیمت نفت در بازار جهانی ۲۲ بار در مدت شش ماه بیشتر از ۳۰٪تغییر کرده است.

اما امروز سیستم انرژی جدیدی در حال شکل‌گیری است. پیش‌بینی می‌شود سهم انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله انرژی بادی و خورشیدی که در حال حاضر ۵٪ است تا سال ۲۰۳۵ به ۲۵٪ و ۵۰٪ به ۱۰۰٪افزایش یابد، در دهه پیش و مصرف نفت و زغال سنگ به شدت کاهش خواهد یافت ولی گاز طبیعی که آلایندگی کمتری تولید می‌کند، کامکان نقش مهمی در تامین انرژی مورد نیاز جهانیان ایفاء خواهد کرد. تحولات پیش رو در گذار انرژی منابع زیادی برای جهان به همراه خواهد داشت که مهم ترین آن حذف کربن از سیستم انرژی است. بدین ترتیب با کنترل تغییرات اقلیمی امکان جلوگیری از خشکسالی‌های شدید، سیل و مهاجرت جمعیت زیادی از جهان فراهم خواهد شد. یکی دیگر از مزایای نظم نوین انرژی آن است که تنوع تکنولوژیکی و جغرافیایی در تولید انرژی تجدیدپذیر منجر به افزایش پایداری سیاسی خواهد شد. کشورهای نفتی مجبور خواهند بود دستس به خانه تکانه اقتصادی زده و با تامین بخش بزرگی از بودجه دولت از طریق مالیات، امکان ایجاد اصلاحات اقتصادی فراهم خواهد شد. کشورهای مصرف‌کننده نفت هم که در سرتاسر قرن بیستم به دنبال آن بودند تا از طریق نفوذ و دخالت در امور داخلی تولیدکنندگان به امنیت انرژی دست یابند، به اصلاح صنعت برق خود روی خواهند آورد. سیستم انرژی قرن بیست و یکم از ثبات اقتصادی بیشتری نیز برخوردار خواهد بود. تبیین قیمت انرژی نسبت آمریکا اتخاذ میکند، اظهار کرد: مشکل ما با بازار رقابتی خواهد شد.

شناسنامه

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تاسیس: ۱۳۷۰

• صاحب‌انیتاز: مؤسسه رساله گستر ساهه
• ثبت‌شده به شماره ۱۳۸۹ ثبت شرکتهای تهران
• مدیر مسئول:سعیدتقی‌پورچکر
• سردبیر:مهرداد زاهدی

مدیرامور اجرایی و مالی: الهام معتمدی گوردزی
• **مدیر بازرگانی:** ملیحه مکرمی
• **هیئت تحریریه:** علی شفاهی • مرتضی ابراهیم • مهناز اسحاقی • کلاش پرتوی مهر
• **مخکاس:** سعید روستا
• **گرافیک و صفحه آوری :** عطیه نوبخت
• **مدیر فناوری اطلاعات:** مریم فخر

• **نشانی:** ایران، تهران، خیابان مفتح جنوبی، پایین‌تر از میدان هفتم‌تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
• **کد پستی:** ۱۵۳۷۲۵۱۱ • **تلفن:**۰۲۱-۸۷۷۲۰۱۰۰ • **فکس (فکس):** تحریویه:۰۲۱-۸۷۷۰۹۲۰۰

• **شماره فکس (اداره و آگهی‌ها):** ۰۲۱-۸۸۲۲۹۱۰
• **مسامانه چاپ روابط عمومی:** ۰۲۶۳۷۸۳۲۰۰ • **مسامانه پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۷۷۰۰۰

• **پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:**
http://www.jahanghesad.com
info@jahanghesad.com
• **رایانه‌ها (ایمیل) روابط عمومی:**

• **چاپخانه:** چاپ گزیز • **منشأ چاپخانه:** ایران، تهران، بزرگه تهن، بعد از میدان شیر باستوریزوه، خیابان فتح ۱۷، شماره ۲
• **بخش سراسری:** احمد جزاری
تلفن: ۰۹۱۳۳۳۱۰۸۹

• **امور مشترک دفتر مرکزی:**ساختمان مرکزی روزنامه، تلفن داخلی ۳۱۰

• **جهان اقتصاد عضو شبکه‌های صنفی «انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیر دولتی» «انجمن مدیران نشریات ایران» و «عالمی مطبوعات کشور» است.**

• **روزنامه جهان اقتصاد** ترانه‌است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱٫۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در کل میان روزنامه‌های ایران دست یابد.
• **دارای گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015**
• **گواهینامه ISO** توسط شرکت صنعت مهرگان صادر شده است.
• **روزنامه جهان اقتصاد** را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:
• **توییتر:**https://twitter.com/jahaneconews
• **اینستاگرام:**https://www.instagram.com/jahaneconews
• **تلگرام:**https://t.me/jahanghesad
• **فیسبوک:** https://www.facebook.com/jahaneconews
• **آپارات:** http://www.aparat.com/jahanghesad
• **یوتیوب:**https://youtube.com/channel/jahaneconews

شهادت نامه

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و عدم نیام یابد؛ و راه گریز آن از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌های می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "انستن" را حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بیجا و بخرانه از این حق می‌تواند راه سیدن به هدف مقدس "گسترش عدالت همه‌جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد.
دنبال کردن هدف لایالی چون گسترش عدالت جز در سایه اتیابه اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.
متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصادبر این پایه‌ودر سه‌محور حقوق،خط‌قرمزها‌ورویهمه‌انظم‌شده، و در ۱۶ بند در آدرس http://www.jahanghesad.com/?p=103۸8 در دست‌مقابل مشاهده است.